XXXV

II kal. iun. — Sancti Georgii Viennensis episcopi. Anastasius imperabat; Theodericus adhuc Francis regnabat; Pepinus regnavit sub Sigiberto (1) Austrasiorum rege erat, cui suc-

... dans une lettre de Dagobert II (674-678) qu'il est ici question. Pépin... qui est, maire du palais sous ce prince. Son fils, Grimoald, ... de Neustrie, en 695, sous Childobert III (695-711); il mourut, ... à plus forte raison, sous son prédécesseur Clovis III ... Dagobert III (711-715), en 714. Son père, Pépin, lui sur-

cessit Grimoldus filius, qui in carcere sub Clodovaeo defecit. Quo tempore sanctus Leodegarius diversis poenis ab Ebroino afflicto ultimo decollatus est et Gerimus frater eius, atque aliis modis afflicti.

ADON. — *Tibère* (697-703) : Post quem (Bobolinum) Georgius, magnae virtutis episcopus, in eadem urbe constituitur. — *Sous Léonce* (695-697) : [Ebroinus]... sanctum Leodegarium diversis poenis affectum gladio percussit ; Gerinum quoque fratrem eius diu excruciatum peremit.

XXXVI

XI kal. feb. — Sancti Blidranni Viennensis episcopi, Theodosio imperante et Francis Clodovaeo cui successit frater eius Childebertus, cuius tempore sanctus Audoninus Rotomagensis episcopus. Quo tempore Pipinus Ansegelli filius et Martinus frater eius Austrasiorum regnum sub rege disponebant ; sanctus Grimoaldus filius Pipini, vir in religione clarus, maior domus Francorum erat.

ADON. — *Anastase II* (713-714) : Clotarius (*lisez* Clodovaeus, *Clovis III*), filius Theoderici puer, Francis regnavit annos tres ; cui successit Childebertus frater eius, vir inclutus. Defuncto Northberto, maior domus Grimoldus Pippini filius effectus est... Blidramnus, Viennensis ecclesiae episcopus. — *Plus haut, sous Léonce* (695-697), *il est question de s. Ouen de Rouen ; il est dit aussi que* Martinus et Pippinus iunior, filius Ansegelli, regibus decedentibus dominabantur in Austria.

XXXVII

II id. oct. — Sancti Agrati (1) Viennensis episcopi, tempore Leonis imperatoris, regnante Francis Childeberto et Grimoaldo iusto viro maiore domus, cuius tempore Anastasius imperator a Tiberio captus iuramento clericus ac presbyter factus est.

ADON. — *Justinien II bis* (703-711) : Regnavitque Philippicus loco Iustiniani (711) ; Francis adhuc Theodoricus regnabat († 691) ; Deodatus, Viennensis episcopus, magnae parsimoniae vir, florebat.

XXXVIII

Non. iul. — Sancti Boaldi Viennensis episcopi, imperante Leone, Dagoberto Francis regnante filio Childeberti. Hic sanc-

(1) Sur cet évêque, cf. ci-dessus, p. 170.

tus episcopus Viennensem ecclesiam rebus auxit. Erat enim affinis Francorum regibus. Ecclesiam construxit infra civitatem in honore martyrum Thebaeorum, Mauricii sociorumque eius, et res ecclesiae ex eo maxime tempore titulatur ipsorum martyrum nomine, cum antea episcopii maior domus in honore VII Fratrum Machabaeorum ex antiquo a primis episcopis ibi consecrata fuerit.

VAR. — res]tres.

ADON. — *Théodose III* (714-716) : Eoldus Viennensis episcopus iam habebatur... — *Léon III* (716-741) : Tunc sanctus episcopus Eoldus Viennensem ecclesiam rebus auxit. Erat enim affinis Francorum regibus. Quique etiam infra civitatem in honore beatorum martyrum Thebaeorum, Mauricii et sociorum eius, domunculam cryptatim construxit; ibique non mediocrem partem reliquiarum sive ex his martyribus sive ex aliis posuit. Atque ex eo tempore res ecclesiae nomine beati Mauricii attulatur, quando ex antiquo et maior domus in honore septem martyrum Machabaeorum et facultates eiusdem ecclesiae sub nomine eorum a fidelibus offerrentur et consecratae manerent.

XXXVIII

VII kal. iun. — Sancti Bobilini Viennensis episcopi, Leone imperante, Dagoberto Francos regente, cuius tempore Grimoldus vir iustus, cum pervenisset in basilica beati Landeberti martyris Leodio, occisus est. Hoc tempore Leutbrandus rex ossa beati Augustini ex Sardinia dato magno pretio Ticinis transtulit.

ADON. — *Léon III* (716-741) : Post Eoldum episcopum Bobolinus Viennensis episcopus successit. — *Plus haut, sous Anastase II* : Regnum suscepit Dagobertus; ... maior domus Grimoldus, vir modestus et iustus... peremptus est in basilica s. Landeberti. *Ceci est placé sous l'épiscopat de Bliodrannus. Sous celui d'Eoldus, Leutbrandus rex... depopulata Sardinia, ... ossa beati Augustini... dato pretio accepit et transtulit ea in Ticinum.*

XL

Non. iun. — Sancti Austroberti Viennensis episcopi, tempore Michaelis (1) imperatoris, Francis regnante Daniele quondam clerico, quem in regnum statuentes Chilpericum nuncuparunt, maior domus existente Theoaldo Grimaldi filio. Tunc temporis

(1) C'est le cas qu'il faudrait.

Pipinus mortuus est, cum principatum obtinisset XXVII annos, relicto Karlo in suo loco maiore domus sub Clodovaeo rege. Hic episcopus sanctus in villa quadam proprietatis suae Vili-diaci, non longe a Sequana fluvio sepultus est.

VAR. — quadam] quondam — Sequano — sepultus est *om.*

ADON. — *Léon III* (716-741) : Huic (Bobolino) Austrobertus, vir strenuus et nobilis, episcopus succedit. Hic sepultus est in villa quadam proprietatis suae Vidiliaco, non longe a Sequana fluvio. — *Plus haut, au temps d'Anastase II et de Blidrannus* : Pater eius (Grimoaldi) Theudoaldum in honore defuncti patris instituit Leodico, anno inc. dom. DCCXIII in mense aprili. Nec multo post Pippinus pater eius mortuus est, eodem anno, medio decembri. Obtinuit autem principatum sub nominatis regibus annis XXVII... *Sous Léon et Eoldus* : Franci Danielem quemdam clericum... in regno stabiliunt atque Chilpericum nuncupant.